

Saft Groupe SA publie son information financière trimestrielle pour le troisième trimestre 2011

Paris, le 27 octobre 2011 – Saft, leader dans la conception et la fabrication de batteries de haute technologie pour l'industrie et la défense, annonce son chiffre d'affaires du troisième trimestre 2011.

Éléments clés

- Le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2011 s'est élevé à 137,7 millions d'euros, en augmentation de 5,6 % à taux de change constants et de 1,7% à taux de change courants.
- Sur les neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires s'établit à 449,3 millions d'euros, en hausse de 8,5 % à taux de change constants et de 5,6 % à taux de change courants.
- Les conditions de marché sont restées stables au cours du troisième trimestre.
- Les prévisions annuelles de chiffre d'affaires et de rentabilité sont confirmées.
- La cession de la participation détenue dans Johnson Controls-Saft a été finalisée.

John Searle, Président du Directoire, a déclaré :

« La croissance du chiffre d'affaires au troisième trimestre est restée forte, et ce malgré une base de comparaison moins favorable.

Comme au cours du premier semestre, les principaux moteurs de croissance ont été, d'une part les applications stationnaires de secours au sein de la division IBG et, d'autre part, les activités civiles de la division SBG. Dans l'ensemble, Saft n'a pas relevé de changement notable des conditions de marché au cours du dernier trimestre.

Au cours du trimestre écoulé, le différend avec Johnson Controls Inc. a été résolu et la participation du Groupe dans Johnson Controls-Saft a été cédée. Saft est désormais libre de suivre sa propre stratégie pour répondre aux besoins des futurs marchés des batteries Li-ion avec une capacité de fabrication accrue.

Je suis heureux de confirmer une nouvelle fois nos prévisions de chiffre d'affaires et de rentabilité pour l'exercice 2011, avec une croissance du chiffre d'affaires d'au moins 7 % à taux de change constants. »

CHIFFRE D'AFFAIRES (en millions d'euros, à taux de change courants)

Troisième trimestre 2011

	T3 2011	T3 2010	Variations en %	
			À taux de change courants	À taux de change constants
IBG	76,4	76,0	0,5 %	3,1 %
SBG	61,3	59,4	3,2 %	8,9 %
Total	137,7	135,4	1,7 %	5,6 %

Le taux de change moyen au 3^e trimestre 2011 s'établit à 1 euro pour 1,41 dollar (contre 1 euro pour 1,29 dollar au 3^e trimestre 2010).

Aucune variation du périmètre n'est intervenue entre le 3^e trimestre 2010 et le 3^e trimestre 2011.

Cumul au 30 septembre (9 mois)

	1 ^{er} janvier- 30 septembre 2011	1 ^{er} janvier- 30 septembre 2010	Variations en %	
			À taux de change courants	À taux de change constants
IBG	254,0	236,8	7,3 %	9,6 %
SBG	195,3	188,6	3,5 %	7,0 %
Total	449,3	425,4	5,6 %	8,5 %

Le taux de change moyen sur les neuf premiers mois de l'exercice 2011 ressort à 1 euro pour 1,41 dollar (contre 1 euro pour 1,31 dollar sur les neuf premiers mois de l'exercice 2010).

Aucune variation du périmètre n'est intervenue entre le 3^e trimestre 2010 et le 3^e trimestre 2011.



Industrial Battery Group (IBG)

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'est élevé à 76,4 millions d'euros, en hausse de 3,1 % à taux de change constants. Sur les neuf premiers mois de l'exercice, il s'établit à 254,0 millions d'euros, soit une progression de 9,6 % à taux de change constants. Le ralentissement de la croissance au troisième trimestre résulte essentiellement d'une base de comparaison moins favorable, la plupart des activités ayant enregistré une forte croissance au 3^{ème} trimestre 2010.

Au cours de ce trimestre, la croissance a été tirée par l'activité des batteries stationnaires, particulièrement les batteries de secours pour applications industrielles au Moyen-Orient et en Asie, ainsi que les réseaux de télécommunication aux États-Unis.

Le chiffre d'affaires sur le marché des transports est resté stable en rythme annuel au cours du trimestre, tandis que l'activité des petites batteries au nickel fait face à un fléchissement persistant sur l'ensemble des marchés.

Specialty Battery Group (SBG)

Le chiffre d'affaires de la division s'est établi à 61,3 millions d'euros au troisième trimestre, en progression de 8,9 % à taux de change constants. Sur les neuf premiers mois de l'exercice, il s'élève à 195,3 millions d'euros, ce qui représente une hausse de 7,0 % à taux de change constants.

Comme au cours des trimestres précédents, les activités civiles ont constitué le moteur de la croissance, avec le maintien de la croissance du chiffre d'affaires sur le marché de l'électronique civile mais aussi une excellente performance réalisée sur le marché de l'espace.

Le niveau d'activité sur les marchés militaires au cours du troisième trimestre a été similaire à celui enregistré au premier semestre, avec des ventes en repli mais des prises de commandes toutefois plus dynamiques que l'année précédente.

Activités de croissance stratégiques

La mise en service de la première ligne de fabrication de la nouvelle unité de production de batteries Li-ion à Jacksonville a été l'événement clé du troisième trimestre. Les premiers produits seront qualifiés au cours du mois d'octobre, avec des ventes limitées au cours du quatrième trimestre. De plus, afin de répondre à la demande future, les coûts de développement et de qualification des batteries Li-ion pour les marchés finaux ont été augmentés au cours du trimestre.



De nouveaux succès sur le marché américain du stockage de l'énergie ont été annoncés aujourd'hui avec la signature de contrats pour des projets en Arizona et à Hawaï.

La conclusion de la cession de la participation de 49 % détenue dans Johnson Controls-Saft met un terme au différend avec Johnson Controls ; Saft retrouve ainsi sa liberté et dispose de ressources supplémentaires pour répondre aux besoins des marchés d'avenir.

Le produit de cette cession a réduit la dette nette de la Société à un niveau faible. Une fois la structure optimale du capital déterminée et le refinancement de la dette bancaire actuelle effectué, Saft examinera les utilisations potentielles de la trésorerie excédentaire éventuelle.

Calendrier financier 2012

Chiffre d'affaires du quatrième trimestre et résultats de l'exercice 2011	16 février 2012
Chiffre d'affaires du premier trimestre 2012	26 avril 2012
Chiffre d'affaires du deuxième trimestre et résultats du premier semestre 2012	25 juillet 2012
Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2012	25 octobre 2012

INFORMATIONS JURIDIQUES IMPORTANTES ET AVERTISSEMENT

Certaines déclarations figurant dans le présent document contiennent des prévisions qui portent, entre autres, sur des événements, des tendances, des projets, des objectifs ou des résultats opérationnels futurs. Ces déclarations sont sujettes, de par leur nature, à des risques et incertitudes identifiés et non identifiés et peuvent être affectées par certains facteurs pouvant donner lieu à un écart important entre les résultats réels et les plans et objectifs de Saft d'une part, et ceux exprimés ou suggérés dans les prévisions d'autre part; il est donc recommandé de ne pas leur accorder une importance exagérée.



À propos de Saft

Saft (Euronext : Saft) est un leader mondial de la conception et de la production de batteries de haute technologie pour l'industrie. Le Groupe est le premier fabricant mondial de batteries à base de nickel et de lithium primaire pour les infrastructures et processus industriels, le transport et l'électronique civile et militaire. Saft est leader mondial des batteries pour l'espace et la défense avec ses technologies Li-ion qui sont également en cours de déploiement dans les marchés du stockage d'énergie, des transports et des télécommunications. Nos 4000 salariés présents dans 19 pays, nos 16 sites de production et notre réseau commercial étendu contribuent à l'accélération de la croissance du Groupe pour l'avenir.

Pour toute information complémentaire, consultez le site www.saftbatteries.com

SAFT

Jill Ledger, Directrice de la Communication institutionnelle et des Relations investisseurs
Tél. : +33 1 49 93 17 77, jill.ledger@saftbatteries.com

FTI Consulting Strategic Communications (ex FD – Financial Dynamics)

Stéphanie BIA, Tel: +33 1 47 03 68 16, stephanie.bia@fticonsulting.com
Yannick DUVERGÉ, Tel: +33 1 47 03 68 10, yannick.duverge@fticonsulting.com
Clément BENETREAU, Tel: +33 1 47 03 68 12, clement.benetreau@fticonsulting.com